Ad hec nos Iohannes de Vescy, nomine domini regis Anglie et 
domine Alianore predicte, eius primogenite, predicta omnia con-
cedimus, laudamus et approbamus, et ad omnia et singula ipsum 
dominum regem et ipsam dominam Alienoram, et nos specialiter, 
procuratorio nomine, obligamus.

Nos vero Alfonsus, sepedicti domini regis Aragonum primoge-
nitus et eius vices gerens, predicta omnia et singula rata habemus 
et grata, eadem ex certa scientia confirmantes.

In quorum omnium testimonium et maiorem firmitatem, nos 
Bernardus, Dei gratia Terrachonensis archiepiscopus, et Iasbertus, 
edaem gratia Valentie episcopus, et nos Alfonsus, predicti domini 
regis Aragonum primogenitus, et nos Iohannes de Vescy, sigilla 
nostra presenti carte, per alphabetum divise cum alia carta eius-
dem tenoris, duximus apponenda. 

Data fuerunt hec apud Oscam XVII kalendas septembris anno 
Domini MCCLXXXII.
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Presentibus testibus: domino infante Iacobo, illustris regis 
Aragonum filio; domino Iacobo, Dei gratia episcopo Osce; nobilibus 
Athone de Focibus, Guilaberto de Crudiliis, Guilelmo <Wilelmi> 
de Sancto Vincentio; magistro Arnaldo de de Turre, domini regis 
Aragonum cancellario; Blasio Eximini de Ayerbe, Blasio Petri de 
Arbor (?), militibus; Petro Martini de Artasona, iustitie Aragonie; 
Guilelmo Stephani, hospitalario Sedis Terrachone; Pontio de Guar-
dis, canonico Terrachone; Fernando Petri de Pina; Raymundo de 
Toilano; magistro Raymundo Sancii, illustris regis Anglie clerico; 
domino Rogero de Chirlanda, milite, et magistro Bernardo de 
Montecosino, clerico.

Signum Iohannis de Vescy, predicti, qui hec laudamus et 
firmamus.

Signum infantis Alfonsi, illustris regis Aragonum primogeniti, 
eius vices gerentis, quio hec laudamus, concedimus et firmamus.

Signum Petri Marchesii, scriptoris predictorum domini regis 
Aragonum et domini infantis Alfonsi, notarii publici per totam 
dominationem suam, qui hoc scribi fecit et clausit, loco, die et 
anno prefixis.

433ter

1282, agost, 15. Osca
Acta de la celebració per verba de presenti de l’esponsalici entre 

l’infant Alfons i la princesa Elionor (s’hi cita el doc. 379bis i 
es trancriu el doc. 382).

 Original no localitzat (penes camerarium) partit per abc.
 Ed. Rymer 1745: I, II, 208.

In nomine Domini Ihesu Christi. Noverint universi quod tractatu 
habito inter illustres dominos (sic) Edwardum, Dei gratia regem 
Anglie, et dominum Petrum, per eandem regem Aragonum, de 
matrimonio contrahendo inter nos Alfonsum, illustris domini regis 
Aragonum predicti primogenitum, et inclitam dominam Alianoram, 
primogenitam ipsius regis Anglie, de mandato ipsius regis Anglie 
fuit missus nobilis vir Iohannes de Vescy, procurator specialiter 
constitutus ab ipso rege Anglie et a dicta domina Alianora pro ipso 
matrimonio contrahendo, tenores quarum procurationum sunt tales:

Edwardus, Dei gratia rex Anglie et cetera ut supra de data 
apud Cirencester decima die februarii. 
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Pateat universis Christi fidelibus quod nos Alianora, illustris 
regis Anglie primogenita, credentes matrimonii vinculum inter 
inclitum virum infantem dominum Alfonsum, illustris regis Ara-
gonum primogenitum et heredem, et nos, secundum statuta sa-
crorum canonum, quamquam absentes corpore, effectualiter posse 
contrahi in futurum, dilectos nobis in Christo dominos Iohannem 
de Vescy et Antonium Bek, domini regis patris nostri secretarios, 
et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condi-
cio occupantis, non vi nec metu seu dolo inducte, parentum et 
aliorum amicorum nostrorum attendente expresso consensu, pro-
curatores nostros et nuncios ad hoc specialiter electos facimus et 
constituimus per presentes, dantes eis, et eorum alteri, liberam et 
expressam potestatem et speciale mandatum tractandi cum prefato 
infante et suis, vice nostra et nomine, super hiis que sponsalia 
et matrimonium precedere dinoscitur, et cum ipso sponsalia seu 
matrimonium contrahenada et consentienda in matrimonium, do-
talicium seu donacionem propter nupcias acceptandi, et faciendi 
universa et singula que in contractu haberi requiruntur, et que per 
interpositam personam possunt fieri, etiam si mandatum exigant 
specialem, ratum habiture et gratum quicquid per ipsos Iohannem 
et Antonium, vel eorum alterum, nomine nostro factum fuerat 
in premissis vel aliquo premissorum. Et hec omnibus quorum 
interest significamus per presentes. Quibus, pro eo quod sigillum 
proprium non habemus, sigilla serenissime domine Alienore, Dei 
gratia regine Anglie avie nostre, et venerabilium patruum in Christo 
dominorum Raimundi Londonie et Iohannis Rofenis episcoporum, 
rogavimus et fecimus apponi. 

Quibus literis nos regina et episcopi predicti, quibus constat 
de consensu parentum expresso dicte Alienoris, ad preces et instan-
ciam eiusdem Alienoris sigilla nostra apposuimus in testimonium 
premissarum.

Datum apud Guildeford XV die februarii anno Domini  
MºCCºLXXXº primo.

Nos itaque infans Alfonsus predictus de consensu expresso 
venerabilium Bernardi, Dei gratia archiepiscopi Terrachonensis, 
et Iasberti, per eandem episcopi Valencie, quibus dominus rex 
Aragonum predictus prestitit plenum posse quod, auctoritate et 
loco sui, possint consentire super matrimonio contrahendo inter 
nos et dominam Alianoram, volentes firmam dilectionem et ve-
ram concordiam perdurare firmiter inter illustrem regem Anglie 
predictum et dominum regem patrem nostrum et nos, et eandem 

469DIPLOMATARI DE PERE EL GRAN

per affinitatis vinculum confirmare, consentimus in predictam do-
minam Alianoram, primogenitam ipsius regis Anglie, absentem, ut 
in uxorem nostram, ac eidem et vobis, dicto procuratori, nomine 
eiusdem domine, corpum nostrum per verba de presenti tradimus 
et concedimus in maritum et ipsam recepimus in uxorem, et de 
presenti matrimonium contrahimus cum eadem, in presentia ve-
stri nobilis Iohannis de Vescy, procuratoris predicti, procuratorio 
nomine recipientis. Et ut predicta maiori gaudeant firmitate nos 
infans Alfonsus predictus iuramus per Deum et eius sancta qua-
tuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia 
et singula attendere et complere et in aliquo non contra venire.

Versa vice nos Iohannes de Vescy, procurator predictus, nomine 
procuratorio ipius domini regis et domine Alienore, consentimus 
in vos dictum dominum Alfonsum ut in maritum predicte domi-
ne Alienore, et vobis corpus ipsius domine Alienore per verba de 
presenti tradimus et concedimus in uxorem, et vos procuratorio 
nomine ipsius domine Alienore recepimus in maritum eiusdem 
domine Alienore, et vobiscum domino Alfonso predicto recipien-
te, nomine ipsius domine Alienore, matrimonium contrahimus de 
presenti. Et ut predicta maiori gaudeant firmitate nos Iohannes 
de Vescy, procurator dicti domini regis Anglie et domine Alienore 
predictorum, iuramus in animam ipsorum per Deum et eius sanc- 
ta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, quod 
ipsi servabunt et complebunt omnia et singula supradicta et non 
contra venient aliqua ratione.

In quorum omnium testimonium et maiorem firmitatem nos 
infans Alfonsus, et Bernardus, Dei gratia Terrachonensis archiepisco-
pus, et Iasbertus, per eandem Valentie episcopus, et nos Iohannes 
de Vescy sigilla nostra presenti carte, per alphabetum divise cum 
alia carta eiusdem tenoris, duximus apponenda.

Data fuerunt hec apud Oscam XVIII kalendas septembris 
anno Domini MCCLXXXII.

Presentibus testibus: domino infante Iacobo, illustris regis 
Aragonum filio; domino Iacobo, Dei gratia episcopo Osce; nobilibus 
Athone de Focibus, Guilaberto de Crudiliis, Guilelmo de Sancto 
Vincentio; magistro Arnaldo de de Turre, domini regis Aragonum 
cancellario; Blasio Eximini de Ayerbe, Blasio Petri de Arbor (?), 
militibus; Petro Martini de Artasona, iustitie Aragonie; Guilelmo 
Stephani, hospitalario Sedis Terrachone; Pontio de Guardis, cano-
nico Terrachone; Fernando Petri de Pina; Raymundo de Toylano; 
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magistro Raymundo Sancii, illustris regis Anglie clerico; domino 
Rogero de Obrolanda, milite, et magistro Bernardo de Montecino, 
clerico.

Signum Iohannis de Vescy, predicti, qui hec laudamus, fir-
mamus et iuramus.

Signum infantis Alfonsi, illustris regis Aragonum primogeniti, 
eius vices gerentis, quio hec laudamus, concedimus, firmamus et 
iuramus.

Signum Petri Marchesii, scriptoris predictorum domini regis 
Aragonum et domini infantis Alfonsi, notarii publici per totam 
dominationem suam, qui hunc scribi fecit et clausit, loco, die et 
anno prefixis.

433quater

1282, agost, 15. Osca
Carta testimonial de la celebració per verba de presenti del matri-

moni entre l’infant Alfons i la princesa Elionor.
 Original no localitzat.
 Ed. Rymer 1745, I, II, 209.

Universi Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, 
infans Iacobus, illustris regis Aragonum filius; Iacobus, Dei gratia 
Oscensis episcopo; Ato de Fossis, Guilabertus de Crudiliis, Gui-
lelmus de Sancto Vincentio; Petrus Martini de Artasona, iustitie 
Aragonie; Ferrandus Petri de Pina; Blasius Eisimini de Ayerbe, 
Blasius Petri, milites; magister Arnaldus de de Turre, domini regis 
Aragonum cancellario, salutem in Domino. Noveritis quod hodierna 
die, scilicet die sabbati in festo Assumptionis beate Marie virginis, 
illustris domicellus Alfonsus, illustris regis Aragonum primogenitum, 
contraxit matrimonium per verba de presenti cum illustri domina 
Alienora, illustris regis Anglie primogenita, et domino Iohanne 
de Vescy, predicte domine Alienore procuratore, nomine ipsius 
consentiente, versa vice et contrahente matrimonium per eadem 
verba de presenti, nomine procuratorio eiusdem domine, cum dicto 
domino Alfonso, in presentia reverendorum patruum in Christo 
dominorum Bernardi, Dei gratia Terraconensis archiepiscopi, et 
Iasberti, eadem gratia episcopi Valentie, et nostra. In cuius rei 
testimonium presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda.

Data Osce die sabbati supradicto anno Domini MCCLXXXII.

471DIPLOMATARI DE PERE EL GRAN

434

[1282], agost, 18. Osca
L’infant Alfons informa els seus oficials i súbdits que Antoni Beck i 

Jean de Vesi, nuncis del rei d’Anglaterra, poden extreure cavalls 
de les seves terres.

 Reg. 59, f. 62r.

Universis officialibus et subditis. Cum nos concessissemus 
venerabili et dilecto nostro Antonio Bech, nuncio illustris r[egis] 
Anglie, quod posset extrahere de terra seu regno dicti domini regis 
patris nostri XIIII equos, et intelleximus quod dictus Antonius non 
extraxit nisi tantum novem equos, mandamus vobis quatenus, si 
ita est quod non extraxerit nisi tantum novem equos, permitatis 
nobilem virum Iohannem de Vescy, vel alium quemcumque loco 
dicti domini Antonii, extrahere de dicto regno Ve equos usque ad 
complementum dicte quantitatis XIV equorum, ac eidem super 
ipsis extrahendis libere nullum impedimentum faciatis.

Data Osce XVº kalendas septembris [MºCCºLXXXº secundo].
¶Concilium.

435

[1282], agost, 18. Osca
L’infant Alfons informa els batlles i justícies de Terol, Daroca, Jaca, 

Luna, Pertusa i Barberà que envia el jutge Martín Pérez de 
Osca perquè faci respondre a Jean de Vesi, procurador del rei 
d’Anglaterra i de la infanta Elionor, de les rendes que li han 
estat assignades com a arres pel matrimoni entre ell i la infanta.

 Reg. 59, f. 64v.

Fid[el]ibus suis baiulo, iusticie et universis hominibus Tur[olii], 
Iacc Daroce, Iacce, Lune, Pertusie et Barberani, salutem et gra-
ciam. Noveritis quod nos mitimus dilectum iudicem nostrum 
Martinum Petri de Osca quod ipse faciat responderi nobili viro 
Iohanni de Vesci, procuratori illustris regis Anglie et Alionoris, eius 
filie primogenite, de omnibus redditibus, exitibus et proventibus 
dictorum locorum, prout dominus rex eos in dictis locis actenus  
[re]cipere consuevit, secundum concessionem et assignationem dicto 
procuratori factam per venerabiles archiepiscopum Terrachone et 
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episcopum Valencie, procuratores dicti domini regis patris nostri, 
prout in instrumentis concessionis et assignationis predicte plenius 
continetur. Quare vobis [di]cimus et mandamus quatenus de pre-
dictis redditibus, exitibus ac iuribus dicti patris nostri et nostris 
respon[d]eatis predicto Iohanni, et iuretis eidem fidelitatem prout 
dictus Martinus Petri vobis ex parte nostra diceret et in instru-
mentis predictis videbitis contineri.

Data Osce XVº kalendas septembris [MºCCºLXXXº secundo].
¶Concilium.

436

[1282, agost, 18. Osca]
L’infant Alfons informa els seus oficials que, malgrat la prohibició, 

Antoni Beck té el permís d’extreure cavalls de les seves terres.
 Reg. 59, f. 64v.

Universis officialibus suis ad quos presentes pervenerint. 
Noveritis quod nos concessimus venerabili et discreto viro Anto-
nio Bech quod ipse, vel nuncius suus lator presencium, possint 
extrahere [t]res equos de regno nostro. Quare vobis dicimus [et] 
mandamus quatenus per[m]itatis ipsum Antonium Bech, vel nun-
cium suum latorem presencium, extrahere [equ]os predictos, non 
obstante prohibitione facta per dominum regem patrem nostrum 
de non extrahendius de [reg]no suo equis, victualibus et alii[s] 
rebus prohibitis. Litera ista penes officiales extremos regni nostri 
penitus remanente.

Data ut supra [Osce XVº kalendas septembris anno Domini 
MºCCºLXXXº secundo].

437

[1282, agost, 19.] Alcoll
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, comunica a Eduard, rei d’Anglaterra,